
Ficha Asunto

PROYECTO DE LEY
Asunto: 10437
Origen: Cámara Representantes - Espinosa Lancieri, Mario L.; Lazcano Quintana, Carlos M.
Análisis: Desígnase con el nombre de Maestro Angel W. Dufaut al Instituto de Formación Docente de la ciudad de Fray Bentos, dependiente
del CODICEN - ANEP.
Título: DUFAUT, Angel W. INSTITUTO FORMACION DOCENTE FRAY BENTOS (RIO NEGRO). DENOMINACION.
 
Entradas 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Entrada

16-06-1998 CRR 2814/1998 DUFAUT, Angel W. INSTITUTO FORMACION DOCENTE FRAY BENTOS (RIO NEGRO). DENOMINACION.

05-08-1999 CSS 1444/1999 DUFAUT, Angel W. INSTITUTO FORMACION DOCENTE FRAY BENTOS (RIO NEGRO). DENOMINACION.-

Sanciones 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

03-08-1999 CRR 2814/1998 C.RR. sanciona.

Comisiones
Comisión Cuerpo Carpeta/Año

EDUCACIÓN Y CULTURA CRR 2814/1998

EDUCACIÓN Y CULTURA CSS 1444/1999

Sesiones 
Fecha Cuerpo Sesión Diario Sesión

16-06-1998 CRR Ordinaria . Sesión:28 Diario Nro.2741

13-07-1999 CRR Ordinaria . Sesión:38 Diario Nro.2831

03-08-1999 CRR Extraordinaria . Sesión:44 Diario Nro.2837

10-08-1999 CSS Ordinaria . Sesión:36 Diario Nro.330 -  PDF -  HTML -

Distribuidos
Cuerpo Carpeta/Año Distribuido Texto

CSS 1444/1999 2634/0 Proyecto de ley aprobado por la Cámara de Representantes.

Repartidos 
Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR 2814/1998 1119/0 MAESTRO ANGEL W. DUFAUT. Designación al Instituto de Formación Docente de la ciudad de Fray Bentos.

CRR 2814/1998 1119/1 MAESTRO ANGEL W. DUFAUT. Designación al Instituto de Formación Docente de la ciudad de Fray Bentos. Informe.

Textos Aprobados
Fecha Cuerpo Título

03-08-1999 CRR DUFAUT, Angel W. INSTITUTO FORMACION DOCENTE FRAY BENTOS (RIO NEGRO). DENOMINAC

Trámite Parlamentario 
Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

16-06-1998 CRR 2814/1998 Entrada a Cámara de Representantes. 

16-06-1998 CRR 2814/1998 Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:0 Página:6 Diario:2741         EDUCACIÓN Y CULTURA

16-06-1998 CRR 2814/1998 Texto proyecto inicial.  Tomo:0 Página:7 Diario:2741        

16-06-1998 CRR 2814/1998 Recepción por parte de Div.Comisiones. 

16-06-1998 CRR 2814/1998
Se distribuye repartido.  Rep.1119/0  MAESTRO ANGEL W. DUFAUT. Designación al Instituto de Formación Docente
de la ciudad de Fray Bentos.

16-06-1998 CRR 2814/1998 Div.Comisiones envía a la Comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA

01-07-1998 CRR 2814/1998 Se da cuenta en comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 87.
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Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite

01-07-1998 CRR 2814/1998
Tratamiento en comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 87.
Se decide cursar nota al Ministerio de Educación y Cultura, a fin de que ANEP proporcione el asesoramiento requerido por
el artículo 202 de la Constitución de la República.

05-01-1999 CRR 2814/1998 Recepción por parte de Div.Comisiones. 

05-01-1999 CRR 2814/1998 Div.Comisiones envía a la Comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA

30-06-1999 CRR 2814/1998
Comisión aprueba texto sustitutivo.  EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 117.
Informantes: -Informe escrito.. Informante: Espinosa Lancieri, Mario L.

07-07-1999 CRR 2814/1998 Div.Comisiones recibe de la Comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA

07-07-1999 CRR 2814/1998
Se distribuye repartido.  Rep.1119/1  MAESTRO ANGEL W. DUFAUT. Designación al Instituto de Formación Docente
de la ciudad de Fray Bentos. Informe.

07-07-1999 CRR 2814/1998 Div.Comisiones eleva. 

13-07-1999 CRR 2814/1998 Se da cuenta en sala informe de comisión.  Tomo:0 Página:5 Diario:2831         EDUCACIÓN Y CULTURA

03-08-1999 CRR 2814/1998 Antecedentes.  Tomo:0 Página:50 Diario:2837        

03-08-1999 CRR 2814/1998 Discusión general.  Tomo:0 Página:53 Diario:2837        

03-08-1999 CRR 2814/1998 Discusión particular.  Tomo:0 Página:53 Diario:2837        

03-08-1999 CRR 2814/1998 C.RR. sanciona.  Tomo:0 Página:53 Diario:2837        

03-08-1999 CRR 2814/1998 Texto aprobado.  Tomo:0 Página:53 Diario:2837        

05-08-1999 CSS 1444/1999 Entrada a Cámara de Senadores. 

10-08-1999 CSS 1444/1999 Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión.  Tomo:399 Página:4 Diario:330         EDUCACIÓN Y CULTURA

10-08-1999 CSS 1444/1999 Recepción por parte de Dir.Gral.Comisiones. 

10-08-1999 CSS 1444/1999 Dir.Gral.Comisiones envía a la Comisión 

11-08-1999 CSS 1444/1999
Se ordena distribuido.  EDUCACIÓN Y CULTURA Dist.2634/0  Proyecto de ley aprobado por la Cámara de
Representantes.

16-08-1999 CSS 1444/1999 Se da cuenta en comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 101.

16-08-1999 CSS 1444/1999
En comisión ...  EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 101.
se aconseja su pase a Archivo.

14-04-2000 CRR 2814/1998 Recepción por parte de Archivo.  Folios: 36

03-12-2002 CSS 1444/1999 Dir.Gral.Comisiones recibe de la Comisión.  EDUCACIÓN Y CULTURA

03-12-2002 CSS 1444/1999 Dir.Gral.Comisiones eleva. 
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